

**Lucrari de reparatie a interiorul
cantinei de ajutor social
"Nadejda" s. Gura Galbenei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 192 315,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane suspendate (bucatarie)				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	18,50	207,92 99,55	3 846,57 1 841,69
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,50	18,73 10,00	346,55 185,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,00	105,80 76,50	634,79 459,00
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,50	35,44 27,21	655,72 503,45
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,80	21,13 14,70	143,66 99,96
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,50	4,06 1,49	75,06 27,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,50	45,14 27,51	835,11 509,00
		Total Tavane suspendate (bucatarie) Inclusiv salariu				6 537,46 3 625,60
		2. Tavane suspendate (sufragerie)				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	32,20	207,93 99,55	6 695,25 3 205,51
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,20	18,73 10,00	603,16 322,00
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,00	105,81 76,50	1 058,11 765,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	35,43 27,20	354,28 272,00
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,20	21,12 14,70	680,10 473,34
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,20	45,12 27,50	1 452,96 885,50
		Total Tavane suspendate (sufragerie) Inclusiv salariu				10 843,86 5 923,35
		3. Pereti h=1.5m				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	26,00	30,90 11,50	803,40 299,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrunder	m2	26,00	6,34 1,50	164,79 39,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	26,00	203,60 114,10	5 293,72 2 966,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	26,00	6,34 1,50	164,79 39,00
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	26,60	390,57 121,90	10 389,07 3 242,54
		Total Pereti h=1.5m Inclusiv salariu				16 815,77 6 586,14
		4. Pereti h=2.45m				
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	23,80	30,89 11,49	735,22 273,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	23,80	6,33 1,49	150,64 35,50
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	23,80	203,63 114,10	4 846,34 2 715,58
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	23,80	90,27 61,01	2 148,37 1 452,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,80	4,07 1,49	96,77 35,50
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,80	35,43 27,20	843,12 647,36
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,80	21,12 14,70	502,65 349,86
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,80	4,07 1,49	96,77 35,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,80	45,13 27,50	1 073,98 654,50
		Total Pereti h=2.45m Inclusiv salariu				10 493,86 6 199,30
		5. Pereti sufragerie				
28	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	23,80	30,89 11,49	735,22 273,50
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	23,80	6,33 1,49	150,64 35,50
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	54,70	203,61 114,09	11 137,22 6 240,77
31	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	54,70	92,82 32,00	5 077,48 1 750,50
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	54,70	35,43 27,20	1 938,00 1 488,09

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,70	21,12 14,70	1 155,45 804,09
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,70	45,13 27,50	2 468,58 1 504,50
		Total Pereti sufragerie Inclusiv salariu				22 662,59 12 096,95
		6. Pardoseli sufragerie				
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	32,50	11,28 10,68	366,66 347,26
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,50	567,14 46,37	850,71 69,56
37	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	3,00	999,90 80,50	2 999,70 241,50
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,50	79,07 34,70	2 569,90 1 127,75
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 12mm, clasa de trafic C33, Plinte MDF cu prindere ascunsă h=56mm)	m2	32,50	300,24 64,56	9 757,64 2 098,36
		Total Pardoseli sufragerie Inclusiv salariu				16 544,61 3 884,43
		7. Lucrari de electricitate				
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	M	150,00	39,72 33,50	5 958,64 5 025,00
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie	M	150,00	30,73	4 610,08

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp			17,00	2 550,00
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				10 568,72 7 575,00
		8. Rampa la intrare				
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,50	569,44 46,62	1 423,61 116,56
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	300,00	19,30 3,48	5 790,00 1 045,50
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,00	188,25 84,25	1 882,50 842,50
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	5,00	1 991,71 268,65	9 958,55 1 343,25
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,00	413,67 144,13	4 136,66 1 441,30
47	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m	20,00	1 186,44 60,00	23 728,90 1 200,00
		Total Rampa la intrare Inclusiv salariu				46 920,22 5 989,11

		Прямые затраты	lei	141 387,09
		Asigurari sociale	24,00 %	12 451,17
		Cheltuieli de transport	2,00 %	1 726,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			155 564,74
		Cheltuieli de regie	2,00 %			3 111,29
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 586,75
		Total	100,00 +			160 262,78
		TVA	20,00 %			32 052,56
						192 315,34
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				51 879,88

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Gura Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a interiorul
cantinei de ajutor social
"Nadejda" s. Gura Galbenei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 192 315,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,54	50,00	127,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	182,56	50,00	9 128,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,66	50,00	3 583,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	88,53	50,00	4 426,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	24,75	50,00	1 237,50
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	56,07	50,00	2 803,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,50	50,00	725,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,85	50,00	2 992,50
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,60	50,00	2 280,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,96	50,00	2 048,00
11.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	4,83	50,00	241,50
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	151,50	50,00	7 575,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,94	50,00	4 647,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,00	50,00	1 200,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	91,26	50,00	4 563,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,96	47,00	186,12
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,58	47,00	4 116,26
		Total manopera				51 879,88

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	162,23	12,67	2 055,45
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,47	12,50	430,88
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,60	395,00	1 817,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,22	355,00	1 853,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,91	11,00	395,01
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 900,00	78,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,20	3 900,00	780,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 900,00	78,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	732,00	0,02	14,64
10.	2010237318750	Distantieri	buc	84,00	2,00	168,00
11.	2030122946766	Plinte MDF h=56mm	m	29,54	40,00	1 181,60
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	20,00	24,00
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,63	1,00	4,63
14.	24165826105303	Betonogrunder	kg	14,94	31,42	469,42
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,91	16,33	161,83
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,68	38,80	2 005,18

17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,50	65,00	32,50
18.	24302261000001	Fuga	kg	11,78	25,00	294,50
19.	2430226109307	Diluant decapant	kg	36,80	30,00	1 104,00
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,60	1,00	7,60
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	106,40	6,91	735,22
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	55,77	7,80	435,01
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 492,14	2,20	3 282,71
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	188,10	6,20	1 166,22
25.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,00	6,91	62,19
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,75	4,90	37,98
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	674,73	3,90	2 631,45
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	57,92	13,00	752,96
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	112,88	7,78	878,22
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,30	220,00	2 266,00
31.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,30	4,92	828,04
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	17,74	50,55	896,76
33.	2663102100001	Beton clasa C15/12	m3	5,28	1 480,00	7 814,40
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,52	0,00	0,00
35.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,05	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,84	0,00	0,00
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,50	6,91	279,86
38.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,93	220,00	6 144,60
39.	2670112204051	Placi din laminat gr12mm, C33	m2	34,47	175,00	6 032,25
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,60	2,50	161,50
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	245,58	15,00	3 683,70
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	307,50	14,20	4 366,50
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,50	20,00	30,00
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,13	20,00	122,60
45.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,23	20,00	104,60
46.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,30	32,00	105,60
47.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	20,00	1 120,00	22 400,00
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	60,84	11,20	681,41
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	43,60	27,50	1 199,00
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,69	19,40	265,59
51.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,71	16,20	643,31
52.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	3,12	880,00	2 745,60
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,50	20,00	50,00
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,20	50,00	60,00
55.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 281,50	0,30	684,45
56.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 014,00	0,30	304,20
57.	2875276305105	Conector	buc	225,11	6,50	1 463,21
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,00	2,80	5,60
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,95	5,00	19,75
60.	4100126202818	Apa	m3	1,47	5,00	7,35
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,29	2,50	20,71
		Total materiale de constructii				86 323,89

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,68	140,00	235,20
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	17,23	40,00	689,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,85	40,00	34,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,97	15,00	14,55
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,84	15,00	12,60
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,70	500,00	850,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,58	15,00	98,70

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,14	13,00	14,82
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	16,96	60,00	1 017,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,00	25,00	75,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,29	60,00	17,40
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,55	35,00	124,25
		Total utilaje de construcții				3 183,32

Прямые затраты	lei	141 387,09
Asigurari sociale	24,00 %	12 451,17
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 726,48
Total	100,00 +	155 564,74
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 111,29
Beneficiu de de viz	1,00 %	1 586,75
Total	100,00 +	160 262,78
TVA	20,00 %	32 052,56

Total deviz: **192 315,34**

Intocmit EMPIRE BUILDING COMPANY SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria s. Gura Galbenei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a interiorul cantinei
de ajutor social "Nadejda" s. Gura Galbenei**

Investitor Primaria s. Gura Galbenei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane suspendate (bucatarie)				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			207,92
						99,55
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,51
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	50,55	17,68
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,50	23,65
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,40	5,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	11,20	13,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	6,50	28,86
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,73
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,80
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	13,00	0,26
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,44
						27,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,13
						14,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,06
						1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			45,14
						27,51

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2. Tavane suspendate (sufragerie)				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			207,93 99,55
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	50,55	17,69
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,50	23,65
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,40	5,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	11,20	13,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	6,50	28,86
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,73 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,81 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	13,00	0,26
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,43 27,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,12 14,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,12 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		3. Pereti h=1.5m				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,90 11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,00	4,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,34

1	2	3	4	5	6	7
		Betonogrund				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165826105303	Betonogrund	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			203,60 114,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,00	14,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,20	11,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	355,00	13,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,20	6,16
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,13
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2			6,34 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165826105303	Betonogrund	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			390,57 121,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	9,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,91	27,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
		4. Pereti h=2.45m				
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,89 11,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,49
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,00	4,40
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2			6,33 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	24165826105303	Betonogrund	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M	m2			203,63 114,10

1	2	3	4	5	6	7
		10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,00	14,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,20	11,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	355,00	13,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,20	6,15
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,15
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,27 61,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,07 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,43 27,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,12 14,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,07 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,13 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		5. Pereti sufragerie				
28	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,89 11,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,49

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,00	4,40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2			6,33 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	24165826105303	Betonogrund	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			203,61 114,09
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,00	14,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,20	11,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	355,00	13,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,20	6,16
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
31	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			92,82 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	18,60
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,43 27,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,12 14,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,13 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		6. Pardoseli sufragerie				
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			11,28

1	2	3	4	5	6	7
						10,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	47,00	5,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	TsC54C	Strat de fundație din piatră	m3			567,14 46,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,00	46,37
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	395,00	452,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
37	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu granulat, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7%	m3			999,90 80,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,50
	2873122005400	Granulat pentru betoane	m3	1,0400	880,00	915,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			79,07 34,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,00	14,86
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
39	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mari de 16 mp (Laminat grosime 12mm, clasa de trafic C33, Plinte MDF cu prindere ascunsă h=56mm)	m2			300,24 64,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,06
	2670112204051	Placi din laminat gr12mm, C33	m2	1,0500	175,00	185,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte MDF h=56mm	m	0,9000	40,00	36,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		7. Lucrări de electricitate				
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, ușor, cu înveliș flexibil din material plastic (IPFY), având diametrul 16-25 mm	m			39,72 33,50
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,92	5,52
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	32,00	0,70
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x1,5 mm²	m			30,73 17,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	1,0500	12,67	13,70
	2413217300101	Clema de legătură	buc	0,0300	1,00	0,03
		8. Rampa la intrare				
42	TsC54C	Strat de fundație din piatră	m3			569,44 46,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,00	46,62
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	395,00	455,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
43	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			19,30 3,48

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,00	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,20	14,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			188,25 84,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 900,00	7,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 900,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 900,00	78,00
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 991,71 268,65
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,00	21,15
	2663102100001	Beton clasa C15/12	m3	1,0250	1 480,00	1 562,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	5,00	1,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			413,67 144,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	47,00	13,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,91	27,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,91	6,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
47	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	M			1 186,44 60,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	M	1,0000	1 120,00	1 120,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,80	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,63

APROBAT:

Intocmit
EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s. Gura Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.